[image: image1.png]

СОВЕТ ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н ИЕ
От 31 июля 2019 года №
О внесении изменений  и дополнений в решение Совета Палехского муниципального района от 17.12.2018 года № 87 «О бюджете Палехского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», (в действующей редакции), Уставом Палехского муниципального района, в целях регулирования бюджетных правоотношений,

Совет Палехского муниципального района р е ш и л:
         1. Внести в решение Совета Палехского муниципального района от 17.12.2018 года № 87  «О бюджете Палехского муниципального района   на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения и дополнения:

1) в части 1 статьи 1:

- в пункте 1 цифры «210761420,47» заменить цифрами «211693925,47»;

- в пункте 2 цифры «211910090,04» заменить цифрами «212842595,04».
2) часть 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:

       «2 .Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета муниципального района, утвержденного статьей 1 настоящего Решения, объем межбюджетных трансфертов:

1) из областного бюджета:

  а) на 2019 год в сумме 150889530,13 руб.;

  б) на 2020 год в сумме 121332147,20 руб.;

      в) на 2021 год в сумме 122565803,20 руб.
            2) из бюджета поселений:

               а) на 2019 год в сумме 1132826,99 руб.

       3) в приложение 2:
  - по строке «000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 151151756,71  121572147,20  122805803,20» цифры «151151756,71» заменить цифрами «152084261,71»;
  - по строке «000 202 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 151089852,12 121332147,20  122565803,20» цифры «151089852,12» заменить цифрами «152022357,12»;

  - по строке «  000 202 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 200321,99 0,00 0,00» цифры «200321,99» заменить цифрами «1132826,99»;
   - по строке «000 2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 200321,99  0,00  0,00;» цифры «200321,99» заменить цифрами «1132826,99»;
 - по строке «051 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 200321,99  0,00  0,00» цифры «200321,99» заменить цифрами «1132826,99»;

  - по строке «Всего  210761420,47  168769505,90  172557061,90» цифры «210761420,47» заменить цифрами «211693925,47».
      4) приложение 4 изложить в следующей редакции:

Приложение 4

к решению Совета Палехского

муниципального района

от17.12.2018 № 87

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Палехского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
	Код классификации источников финансирования дефицита бюджетов
	Наименование кода классификации и источников финансирования дефицита бюджета
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	000 01 000000000000000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального района всего:
	1148669,57
	0,00
	0,00

	000 01 050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	1148669,57
	0,00
	0,00

	000 01 050000000000500
	Увеличение остатков средств бюджета
	-211693925,47
	-168769505,90
	-172557061,90

	000 01 050200000000510
	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	-211693925,47
	-168769505,90
	-172557061,90

	000 01 050201000000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	-211693925,47
	-168769505,90
	-172557061,90

	050 01 050201050000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципального района
	-211693925,47
	-168769505,90
	-172557061,90

	000 01 050000000000600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	212842595,04
	168769505,90
	172557061,90

	000 01 050200000000610
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	212842595,04
	168769505,90
	172557061,90

	000 01 050201000000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	212842595,04
	168769505,90
	172557061,90

	050 01 050201050000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципального района
	212842595,04
	168769505,90
	172557061,90

       5) в приложение 6:
  - по строке «Непрограммные направления деятельности  исполнительно-

распорядительных органов местного самоуправления Палехского муниципального района 3100000000 4977453,86» цифры «4977453,86» заменить цифрами «5909958,86»;
  - по строке «Иные непрограммные мероприятия 3190000000 4977453,86»
 цифры «4977453,86» заменить цифрами «5909958,86»;
  - после строки «За нарушение значений показателей результативности

использования субсидий (Иные бюджетные ассигнования) 3190090020 800

94028,00» дополнить строкой следующего содержания:
«Осуществление отдельных полномочий, переданных из бюджета городского поселения бюджету Палехского муниципального района в области организации в границах Палехского городского  поселения теплоснабжения (Иные бюджетные ассигнования) 3190010280 800 932505,00»;

  - по строке «Всего расходов 211910090,04» цифры «211910090,04» заменить цифрами «212842595,04».

      6) в приложение 8:

  - по строке «Администрация Палехского муниципального района 051 73820562,50» цифры «73820562,50» заменить цифрами «74753067,50»;

  - после строки  «Строительство газораспределительной сети и газификация жилых домов по адресу: Ивановская область, Палехский район с. Соймицы, д. Починок (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности) 051 0502 08601L5672 400 15072670,00» дополнить строкой следующего содержания:
«Осуществление отдельных полномочий, переданных из бюджета городского поселения бюджету Палехского муниципального района в области организации в границах Палехского городского  поселения теплоснабжения (Иные бюджетные ассигнования) 051 0502 3190010280 800 932505,00»;

- по строке «Всего 211910090,04» цифры «211910090,04» заменить цифрами «212842595,04».
      7) в приложение 10:
    - по строке «0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 21403733,46 5737361,00 2002361,00» цифры «21403733,46» заменить цифрами «22336238,46»;
 - по строке «0502 Коммунальное хозяйство 20583733,46 4967361,00 1232361,00» цифры «20583733,46» заменить цифрами «21516238,46»
- по строке «Всего 211910090,04  166299505,00  167557061,90»

цифры «211910090,04  » заменить цифрами «212842595,04».
 2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1
июля 2019 года.
Глава Палехского

муниципального района                                                        И.В. Старкин

Председатель Совета Палехского

муниципального района                                                        Т.В. Богданова

                                     Пояснительная записка

к проекту решения Совета Палехского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Палехского муниципального района от 17.12.2018 № 87 «О бюджете Палехского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».

     Проект решения  Совета Палехского муниципального района «О внесении изменений в решение Совета Палехского муниципального района от 17.12.2018 № 87 «О бюджете Палехского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» необходимо принять с целью уточнением вопросов, являющихся предметом правового регулирования указанного Решения Совета Палехского муниципального района.

     Проектом решения Совета Палехского муниципального района изменены характеристики бюджета муниципального района на 2019 год:

       - доходы  увеличены  на сумму   932505,00 рублей;

       - расходы увеличены на сумму    932505,00 рублей.

                                                   Доходы

   Доходы бюджета муниципального района увеличены на сумму 932505,00  рублей:

    Изменения по  доходам приведены в таблице:

	2019 год
	          Примечание

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджета поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	+932505,00
	Средства из бюджета городского поселения

	Итого
	932505,00

                      Расходы увеличены  на сумму 932505,00 рублей:

1) Администрации Палехского муниципального района в сумме 932505,00 рублей
-  на  осуществление части переданных полномочий из бюджета городского поселения, связанных с организацией в границах поселения теплоснабжения 932505,00 рублей;

PAGE
1